
 

4                                                                                                                       № 41 (761) от 02.10.2025      

 Учредители:  
Дума и администрация муниципального 
образования «Железногорск-Илимское 

городское поселение» 

Газета отпечатана 
В администрация муниципального обра-
зования «Железногорск-Илимское город-

ское поселение» 

Адрес редакции: 
г. Железногорск-Илимский 

кв-л.8,д 19, помещение 3, кабинет 6 
 

 
Распространяется бесплатно. 

Тираж 100 экз. 

 
  

Городской Думы и администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

                                                                                                             № 41 (761) от 02.10.2025      

Пункт отбора граждан на службу по контракту находится в администрации  
Нижнеилимского района:  Кабинет № 108.   8(39566)3-14-80 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
от  25.09.2025 г.  N  551 
 
Об утверждении Перечня земельных 
участков, предназначенных для 
предоставления льготным категориям граждан 

 
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Законом Иркутской области от 

28.12.2015 г. № 146-ОЗ «О бесплатном предоставлении земельных участков в собственность граждан», 
постановлением администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское по-
селение» от 26.04.2016 г. № 240 «Об утверждении Порядка формирования и размещения на официаль-
ном сайте муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» перечней зе-
мельных участков», Уставом муниципального образования «Железногорск-Илимское городское посе-
ление», администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :  

 
Утвердить прилагаемый Перечень земельных участков, предназначенных для предоставления 

льготным категориям граждан, согласно приложению к настоящему постановлению. 
Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования 

«Железногорск-Илимское городское поселение» от 22.02.2024 г. № 124 «Об утверждении Перечня зе-
мельных участков, предназначенных для предоставления льготным категориям граждан». 
Постановление подлежит опубликованию в официальном периодическом печатном издании муници-
пального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» «Муниципальный вестник горо-
да Железногорска-Илимского» и размещению на сайте муниципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение» zhel-ilimskoe.mo38.ru. 

Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
Председатель ликвидационной комиссии 
администрации муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение»    Н.С. Найда 
 
 
 

Приложение     
к постановлению администрации  

муниципального образования  
«Железногорск-Илимское   
городское поселение»    
от  25.09.2025 г.  №  551    

 
Перечень земельных участков, предназначенных для предоставления льготным категориям граждан 

 

http://zhel-ilimskoe.mo38.ru/


 

   3                                                                                                         № 41 (761) от 02.10.2025           2                                                                                                                        № 41 (761) от 02.10.2025      

 

№
 

п/
п 

Местополо-
жение зе-
мельного 
участка 

Ка-
даст
ровы

й 
но-
мер 

Пл
ощ
адь 
зе-
мел
ьно
го 

уча
стк
а, 

кв.
м. 

Вид 
разре-
шенно
го ис-
пользо
вания 

Террито-
риальная 

зона 

Ка-
тего
рия 
зе-
мел

ь 

Координаты Наличие/
отсутствие инже-

нерно-
технического 
обеспечения Пр

им
еча
ние 

X Y 

Эле
ктро
снаб
жен
ие 

Теп-
лосн
абже
ние 

Во
до
сн
аб
же
ни
е 

1 

Российская 
Федерация, 
Иркутская 
область, 
муници-
пальный 

район Ниж-
неилимский
, городское 
поселение 
Железно-
горское, 

город Же-
лезногорск-
Илимский, 

микрорайон 
13, улица 
Кедровая, 
земельный 
участок 119 

38:1
2:01
0101
:517

5 

742 

Под 
инди-

видуал
ьное 
жи-

лищно
е стро-
ительс

тво 

«Ж-1» 
Зона за-
стройки 
индиви-

дуальным
и и бло-

кированн
ыми жи-

лыми 
домами 

Зем
ли 

насе
лен
ных 
пун
кто
в 

863706.72 
863707.15 
863677.16 
863676.72 

3313711.23 
3313735.96 
3313736.49 
3313711.76 

Нал
ичие 

Нали
чие 

На
ли
чи
е 

- 

2 

Иркутская 
область, 
Нижнеи-
лимский 
район, г. 
Железно-

горск-
Илимский, 
ул. Нагор-
ная, район 

дома 3 

38:1
2:01
0102
:149

0 

414 

Для 
инди-

видуал
ьного 
жи-

лищно
го 

строи-
тельст

ва 

«Ж-1» 
Зона за-
стройки 
индиви-

дуальным
и и бло-

кированн
ыми жи-

лыми 
домами 

Зем
ли 

насе
лен
ных 
пун
кто
в 

861802.27 
861802.43 
861803.39 
861785.87 
861774.21 
861776.32 
861777.18 
861781.59 
861784.51 
861787.29 

 3316940.7 
3316945.13 
3316955.96 
3316956.25 
3316955.21 

3316942 
3316941.96 
3316940.77 
3316940.99 
3316940.7 

Нал
ичие 

Нали
чие 

На
ли
чи
е 

- 

3 

Российская 
Федерация, 
Иркутская 
область, 
муници-
пальный 

район Ниж-
неилимский
, городское 
поселение 
Железно-
горское, 

город Же-
лезногорск-
Илимский, 

микрорайон 
Северный, 
улица Лес-
ная, земель-

ный уча-
сток 22 

38:1
2:01
0109
:594 

167
7 

инди-
видуал
ьные 

одно-, 
двух-

кварти
рные 
дома 

(коттед
жи) с 

зе-
мельн
ыми 

участ-
ками 

от 600 
до 

3000 
кв.м. 

«Ж-1» 
Зона за-
стройки 
индиви-

дуальным
и и бло-

кированн
ыми жи-

лыми 
домами 

Зем
ли 

насе
лен
ных 
пун
кто
в 

863801.17 
863826.24 
863792.79 
863777.73 
863784.97 
863785.23 
863784.79 
863784.26 
863782.54 
863782.78 
863776.42 
863767.5 
863774.52 
863779.65 
863781.35 
863776.36 

3317630.02 
3317663.72 
3317687.41 
3317667.16 
3317663.02 
3317660.98 
3317660.84 
3317660.07 
3317661.3 

3317661.67 
3317665.45 
3317653.55 
3317648.95 
3317656.83 
3317655.64 
3317647.92 

Нал
ичие 

Нали
чие 

На
ли
чи
е 

- 

 
 

Председатель ликвидационной комиссии 
администрации муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение»       Н.С. Найда 

4 

Российская Феде-
рация, Иркутская 
область, Нижнеи-
лимский район, 
Железногорск-

Илимское город-
ское поселение, г. 

Железногорск-
Илимский, п. Се-
верный, ул. Сол-

нечная, зу 5 

38:1
2:01
0109
:804 

134
6 

Для 
ин-

диви
дуал
ьног

о 
жи-
лищ
ного 
стро-
ител
ьств

а 

«Ж-1» 
Зона 
за-

стройки 
индиви-
дуальн
ыми и 
блоки-
рованн

ыми 
жилы-
ми до-
мами 

Зем-
ли 

насе
ленн
ых 

пунк
тов 

863665.16 
863655.28 
863661.79 
863682.21 
863650.2 

863630.17 
863653.39 
863663.54 

3317655.07 
3317642.18 
3317637.51 
3317667.15 
3317688.98 
3317660.02 
3317643.47 
3317656.24 

Нал
ичи

е 

Нал
ичи

е 

На
ли
чи
е 

- 

5 

  
Российская Феде-
рация, Иркутская 
область, Нижнеи-
лимский район, 
Железногорск-

Илимское город-
ское поселение, г. 

Железногорск-
Илимский, п. Се-
верный, ул. Но-

вая, зу 5 

38:1
2:01
0109
:805 

110
6 

Для 
ин-

диви
дуал
ьног

о 
жи-
лищ
ного 
стро-
ител
ьств

а 

«Ж-1» 
Зона 
за-

стройки 
индиви-
дуальн
ыми и 
блоки-
рованн

ыми 
жилы-
ми до-
мами 

Зем-
ли 

насе
ленн
ых 

пунк
тов 

863644.22 
863659.8 

863655.14 
863652.36 
863646.79 
863645.3 

863650.77 
863625.8 
863610.8 

3317604.24 
3317625.64 
3317629.2 

3317631.33 
3317625.08 
3317626.41 
3317632.55 
3317651.66 
3317629.82 

Нал
ичи

е 

Нал
ичи

е 

На
ли
чи
е 

- 

6 

Иркутская об-
ласть, муници-
пальный район 
Нижнеилим-

ский, городское 
поселение Же-
лезногорское, 

город Железно-
горск-Илимский, 
микрорайон До-
нецкого ЛПХ, 

дом 13, квартира 
1 

38:1
2:01
0113
:556 

635 

Ма-
лоэт
ажн
ая 

жи-
лая 
за-

стро
йка 

«Ж-1» 
Зона 
за-

стройки 
индиви-
дуальн
ыми и 
блоки-
рованн

ыми 
жилы-
ми до-
мами 

Зем-
ли 

насе
лен
ных 
пун
ктов 

862991 
862990.77 
862979.25 
862974.52 
862974.73 
862973.76 
862973.54 
862967.57 
862969.85 
862971.27 
862969.74 
862970.33 
862973.8 
862975.57 
862977.16 
862978.23 

3318686 
3318686.96 
3318731.83 
3318730.45 
3318729.48 
3318729.26 
3318730.24 
3318728.84 
3318719.26 
3318713.07 
3318712.71 
3318710.21 
3318694.79 
3318687.55 
3318687.87 
3318682.71 

Нал
ичи

е 

Нал
ичи

е 

На
ли
чие 

- 

7 

Иркутская об-
ласть, муници-
пальный район 
Нижнеилим-

ский, городское 
поселение Же-
лезногорское, 

город Железно-
горск-Илимский, 
микрорайон До-
нецкого ЛПХ, 

земельный уча-
сток 15 

38:1
2:01
0113
:564 

1378 

Для 
ин-

диви
дуал
ьног

о 
жи-
лищ
ного 
стро
ител
ьств

а 

«Ж-1» 
Зона 
за-

стройки 
индиви-
дуальн
ыми и 
блоки-
рованн

ыми 
жилы-
ми до-
мами 

Зем-
ли 

насе
лен
ных 
пун
ктов 

862963.27 
862963.11 
862960.19 
862960.46 
862955.44 
862953.64 
862951.38 
862953.55 
862951.84 
862920.05 
862932.1 
862934.06 
862936.91 
862937.51 
862938.21 
862951.52 
862950.07 
862952.03 
862953.47 

3318678.88 
3318679.48 
3318690.09 
3318690.16 
3318711.6 

3318710.95 
3318716.85 
3318717.57 
3318724.61 
3318719.44 
3318686.99 
3318687.38 
3318675.27 
3318672.71 
3318672.87 
3318675.92 
3318681.82 
3318682.23 
3318676.39 

Нал
ичи

е 

Нал
ичи

е 

На
ли
чие 

- 


